
CITTÀ DI AVIGLIANO
ProvinciadiPotenza

Decreto n. 11 del 31ottobre 2016

OGGETIO:NOMINA DELRESPONSABILEFACENTEFUNZIONIDELSERVIZIODI POLIZIALOCALE.

ILSINDACO

RICHIAMATOil proprio precedente decreto n. 9 del 2 settembre 2016 con il quale all'Assistente-istruttore
di Polizia locale Giuseppe RoccoSumma è stato attribuito l'incarico di facente funzioni del Responsabile
della struttura "Servizio Polizia locale" nel periodo di assenzadal servizio del Comandante magg. Donato
Rosa;

CONSIDERATOche il Comandante magg. Donato Rosaè cessato dal servizio per raggiunti limiti di età, con
decorrenza dallo novembre 2016;

DATOATIO:
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 113 dell' 11 ottobre 2016 è stata aggiornata la
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2016-2018, e per l'anno 2016 è stata prevista la
copertura del posto di comandante del corpo di polizia locale mediante procedura di mobilità volontaria, ai
sensidell'art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- che è in corso da parte degli uffici comunali la predisposizione dell'avviso di mobilità volontaria;

RAVVISATAla necessità di prowedere alla nomina temporanea di un responsabile facente funzioni di
responsabile del "Servizio Polizia locale", al fine di garantire la continuità nei servizi erogati dalla struttura;

VISTIgli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo unico in materia di enti locali, di cui al decreto legislativo n.
267/2000;

VISTOil vigente regolamento comunale di organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta n. 75
del 30 marzo 1999;

DECRETA

1) di attribuire ali'Assistente-istruttore di Polizia locale Giuseppe RoccoSumma l'incarico di facente funzioni
del Responsabiledella struttura "Servizio Polizia locale", dal 1 novembre 2016 e per la durata di mesi sei;

2) di stabilire:
- che al dipendente nominato con il presente atto sono attribuiti i compiti e le responsabilità meglio
descritte nell'articolo 11 del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, al quale si
rinvia;



- che durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere anticipatamente revocata
previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa contrattuale,
ovvero per l'avvenuta copertura del posto di comandante del corpo di polizia locale;

- che per quanto non disciplinato nel presente, si rinvia al regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di lavoro di comparto ed individuale;

3) di dare atto che al dipendente facente funzioni di Responsabile del Servizio verrà riconosciuta l'indennità
prevista dall'art. 17, comma 2, lett. f), del CCNL 1/4/1999 e successive modificazioni ed integrazioni, ai sensi
dell'art. 3, comma l, lett. a), del regolamento comunale approvato con deliberazione di Giunta n. 45 dellO
aprile 2008, nell'importo commisurato al periodo di effettivo esercizio della funzione.

Avigliano, 31 ottobre 2016



PARERI

Il sottoscritto Segretario comunale, visto il sopra esteso provvedimento del Sindaco avente ad oggetto

"Nomina del responsabile facente funzioni del Servizio di Polizia locale", esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa,ai sensidegli articoli 147,comma1,e 147-bis,comma1,del D.Lgsn. 267/2000.

Avigliano,31/10/2016
Il Segretariocomunale



CITTÀ DI AVIGLIANO
ProvinciadiPotenza

Decreto n. 1 del 16 febbraio 2017

OGGETIO: DIPENDENTESUMMA GIUSEPPEROCCO.INCARICODI POSIZIONEORGANIZZATIVA.

IL SINDACO

RICHIAMATOil proprio precedente decreto n. 11 del 31 ottobre 2016 con il quale all'Assistente-istruttore di
Polizia locale Giuseppe Rocco Summa è stato attribuito l'incarico di Responsabile facente funzioni della
struttura "Servizio di Polizia locale", dal 1 novembre 2016 e per la durata di mesi sei, nelle more della
copertura del posto di Comandante della polizia locale;

DATOATIO:
- che con determinazione del Responsabiledel Settore 2 di questo ente n. 102 del 22 novembre 2016 è
stata indetta la procedura di mobilità prevista dalla programmazione triennale del fabbisogno di personale
2016-2018ed è stato approvato il relativo avviso ai sensidell'art. 30 del D.Lgs165/2001;
- che l'avviso di mobilità di cui trattasi è stato pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale, 4/\ serie
speciale - Concorsied esami, n. 92 del 22 novembre 2016;

PRESOATIO che con determinazione del Segretario Generale dell'ente n. 1 del 14 febbraio 2017, al
dipendente Giuseppe RoccoSumma, inquadrato nella categoria C, sono state assegnate temporaneamente
le mansioni superiori proprie della categoria D, posizione economica D1, connesse all'espletamento delle
funzioni di responsabile del "Servizio di Polizia locale", ai sensi dell'art. 52, comma 2, lettera a), del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l'art. 8, comma 6, del contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto delle
Regioni e delle Autonomie locali risultante dall'accordo stipulato il 14 settembre 2000, in base al quale al
dipendente di categoria C, assegnato a mansioni superiori della categoria D, possono essere conferite,
ricorrendone le condizioni e nel rispetto dei criteri predefiniti dagli enti, gli incarichi dell'area delle posizioni
organizzative di cui agli articoli da 8 a 11 del C.C.N.L.del 31 marzo 1999, con diritto alla percezione dei
relativi compensi;

CONSIDERATOche ai sensi dell'art. 15 del C.C.N.L.del 22 gennaio 2004, negli enti privi di personale con
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente,
sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli articoli 8 e seguenti del C.C.N.L.31 marzo 1999;

DATOATIO che il Comune di Avigliano è privo di personale con qualifica dirigenziale;



VISTO l'art. 10 del C.C.N.L. 31 marzo 1999 che disciplina il trattamento economico accessorio (retribuzione
di posizione e retribuzione di risultato) del personale titolare di posizione organizzativa;

VISTI:
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
- il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;
-lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1) di attribuire all'assistente-istruttore di polizia locale Giuseppe RoccoSumma, dipendente del Comune di
Avigliano assegnato a mansioni superiori della categoria D, l'incarico di posizione organizzativa connesso
alla struttura comunale "Polizia locale", come previsto dalla deliberazione di Giunta n. 29 del 17 marzo
2016;

2) di dare atto che l'incarico assegnato con il presente provvedimento comporta l'attribuzione delle
funzioni e dei compiti indicate dall'articolo 107 del D.Lgs n. 267/2000 e dall'articolo 10 del vigente
regolamento comunale di organizzazione,con riferimento alle macro-funzioni elencate nel Funzionigramma
allegato Balla deliberazione di Giunta n. 92 del 24 ottobre 2015;

3) di stabilire che l'incarico ha durata temporanea e, in ogni caso, non potrà superare la durata
dell'assegnazione a mansioni superiori della categoria D, come disposto con determinazione del Segretario
Generale n. 1 del 14 febbraio 2017;

4) di riconoscere al dipendente Summa la retribuzione di posmone nella misura lorda annua di euro
8.400,00 da erogare nell'ammontare corrispondente al periodo di durata dell'assegnazione a mansioni
superiori della categoria D, precisando che tale retribuzione assorbe tutte le competenze accessorie e le
indennità attualmente percepite dal dipendente, fatte salve le eccezioni espressamente previste da norme
di leggee contrattuali in vigore.

DISPONE

a cura del personale del Settore "Affari generali e servizi demografici" :
la pubblicazione del provvedimento ali' Albo pretorio on fine del Comune di Avigliano per quindici
giorni consecutivi e l'inserimento nella sezione del sito istituzionale denominata "Amministrazione
trasparente", sotto-sezione 1 "Personale", sotto-sezione 2 "Posizioni organizzative", come previsto
dall'art. 15 del decreto legislativo n. 33/2013.

Avigliano, 16 febbraio 2017

Per ricevuta



PARERI

Il sottoscritto Segretario comunale, visto il sopra esteso provvedimento del Sindaco, esprime parere

favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi degli articoli 147, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000.

Avigliano, 16/02/2017
Il Segretario Generale

dotto Pietro Rosa

~\

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, visto il sopra esteso provvedimento del Sindaco,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, attestante il mantenimento degli equilibri
finanziari e la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgsn.
267/2000.

<,

IIR€SP~~··.jI
dottS~~.. ce

\l- ~

Avigliano, 16/02/2017



CITTÀ DI AVIGLIANO
Provincia di Potenza

Decreto n. 6 del l maggio 2017

OGGEDO: NOMINA DELRESPONSABILEFACENTEFUNZIONIDELSERVIZIODI POLIZIALOCALE.

ILSINDACO

RICHIAMATIi propri precedenti decreti
_n. 11 del 31 ottobre 2016, avente ad oggetto la nomina deII'Assistente-istruttore di Polizia locale Giuseppe
Rocco Summa quale responsabile facente funzioni della struttura "Servizio di Polizia locale", dal 1
novembre 2016 e per la durata di mesi sei, nelle more della copertura del posto di Comandante della
polizia locale;
_n. 1 del 16 febbraio 2017, con il quale ali'Assistente-istruttore di Polizia locale Giuseppe RoccoSumma è
stato attribuito l'incarico di posizione organizzativa connesso alla nomina di responsabile facente funzioni
del "Servizio di Polizia locale", come previsto dalla deliberazione di Giunta n. 29 del 17marzo 2016;

DATOADO :
_che con determinazione del Responsabiledel Settore 2 di questo ente n. 102 del 22 novembre 2016 è
stata indetta la procedura di mobilità prevista dalla programmazione triennale del fabbisogno di personale
2016-2018ed è stato approvato il relativo avviso ai sensidell'art. 30 del D.Lgs165/2001;
_ che l'avviso di mobilità di cui tratta si è stato pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale, 4" serie
speciale - Concorsied esami, n. 92 del 22 novembre 2016;

PRESOADO che con determinazione del Segretario Generale dell'ente n. 1 del 14 febbraio 2017, al
dipendente GiuseppeRoccoSumma, inquadrato nella categoria C,sono state assegnatetemporaneamente,
per la durata di mesi sei, le mansioni superiori proprie della categoria D, posizione economica D1, connesse
all'espletamento delle funzioni di responsabile del "Servizio di Polizia locale", ai sensi dell'art. 52, comma 2,
lettera a), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

RAVVISATAla necessità, nelle more della nomina del Comandante del Corpo di Polizia locale, di provvedere
all'attribuzione dell'incarico di responsabile facente funzioni del "Servizio Polizia locale", al fine di garantire
la continuità nei servizi erogati dalla struttura;

VISTIgli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo unico in materia di enti locali, di cui al decreto legislativo n.
267/2000;

VISTOil vigente regolamento comunale di organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta n. 7S
del 30 marzo 1999;

DECRETA



1) di confermare l'Assistente-istruttore di Polizia locale Giuseppe Rocco Summa nell'incarico di responsabile
facente funzioni della struttura "Servizio Polizia locale", dal 1 maggio 2017 e per la durata di mesi tre;

2) di dare atto che l'incarico assegnato con il presente provvedimento comporta l'attribuzione delle
funzioni e dei compiti indicate dall'art. 107 del D.Lgsn. 267/2000 e dall'art. 10 del vigente regolamento
comunale di organizzazione, con riferimento alle macro-funzioni elencate nel Funzionigramma allegato B
alla deliberazione di Giunta n. 92 del 24 ottobre 2015;

3) di stabilire
_ che l'incarico ha durata temporanea e, in ogni caso, non potrà superare la durata dell'assegnazione a
mansioni superiori della categoria D, come disposto con determinazione del Segretario Generale n. 1 del 14
febbraio 2017;
- che gli effetti del presente provvedimento cesseranno automaticamente, anche prima del termine di
durata sopra indicato, dalla data di copertura del posto di Comandante della Polizia locale;

4) di confermare al dipendente incaricato con il presente provvedimento il trattamento economico
attualmente in godimento, compresa la misura dell'indennità di posizione assegnata con proprio
precedente decreto n. 1 del 16 febbraio 2017.

DISPONE

a cura del personale del Settore "Affari generali e servizi demografici" :
la pubblicazione del provvedimento all' Albo pretori o on fine del Comune di Avigliano per quindici
giorni consecutivi e l'inserimento nella sezione del sito istituzionale denominata "Amministrazione
trasparente", sotto-sezione 1 "Personale", sotto-sezione 2 "Posizioni organizzative", come previsto
dall'art. 15 del decreto legislativo n. 33/2013.

Avigliano, 1maggio 2017

IL SIN..D~A.CO
Jito(Su ma

"'vv. ~V'-'-f

Per ricevuta



PARERI

Il sottoscritto Segretario comunale, visto il sopra esteso provvedimento del Sindaco, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensidegli articoli 147, comma l, e 147-bis, comma l, del D.Lgsn. 267/2000.

Avigliano, 01/05/2017

Il sottoscritto Segretario comunale, stante l'assenza del Responsabile del Servizio finanziario, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, attestante il mantenimento degli equilibri finanziari e
la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147, comma l, e 147-bis, comma l, del D.Lgsn. 267/2000.

Avigliano, 01/05/2017


